
公共施設概要 H30年度（2018年度）

43,838

321

881

43,838

0

136,395

49,772

支 出

収　　　　　　　　　入

行政コスト (支出-収入)

延 べ 利 用 人 数

利 用 件 数

実 利 用 人 数

使用料の
有・無

主な用途 開館時間建物 (施設) 名 建物ごとの
部屋 (機能) 名

施
設
デ
ー
タ

他の部屋 (機能) 数 ：

幼児体育多目的室 9:00 ～ 21:30 有

柔道・合気道等第1格技室 9:00 ～ 21:30 有

剣道・空手等第2格技室 9:00 ～ 21:30 有

バレーボール等主競技場体育館 9:00 有～ 21:30

バリアフリー
対応実施の有無

敷地面積
(㎡)

避難場所
指定の有無

延床面積

耐用年数

階層

経過年数
(建設年月日)

設置目的 (根拠条例等)

5．レクリエーション・スポーツ施設 45．体育館

1人当たりコスト
(支出/単位)

1単位当たりコスト
(支出/単位)

地域住民のスポーツに関する自主的な活動に積極的に協力しつつ、広く地
域住民が自主的にその適正及び健康状態に応じてスポーツを行うことがで
きるような条件を整備するため設置したものであり、地域住民の体力づく
りの場として、広く住民生活の形成に寄与することを目的とする。

千円

千円

人

回 (件)

人

千円

円

円

単 位 / 年 度

292

1,035

46,249

46,249

0

158,524

44,706

227

829

39,209

39,209

0

172,693

47,285

他の部屋 (機能) 数 ：

他の建物 (施設) 数 ：

単位

単位

今治市別宮町６丁目２番２号

(延べ利用人数（人）)

(利用回数（回）)

0

42

47年

2階建て

施設コード

施設分類 施設グループ

施設の運営方法

有

13,634.92

平成30年度平成29年度平成28年度
利
用
状
況

建
物
土
地
デ
ー
タ

主体構造

施設名称

管理担当課

所在地

運
営
コ
ス
ト

45001

スポーツ振興課教育委員会事務局

(1978/11/30)
無

40年

7,643.36

今治市営中央体育館

１．施設概要 ２．施設写真

(今治市営体育館条例)

その他 (指定管理)

鉄筋コンクリー
ト造 (㎡)

45001 000001_SG01_



老朽度

行政コスト利用状況

指標 (名)

行政コスト

老朽度

利用状況

レベル

1

4

1

(備考) 空欄となっている項目については、該当するデータがない、または現在データの集計・把握をしておりません。

       なお、各項目の施設の詳細データにつきましては、施設詳細にてご確認ください。

３．指標

5

4

3

2

1

0

0  1  2  3  4  5

行 政 コ ス ト

老 朽 度

利 用 状 況

レベル

指標

古い　　　　　⇔　　　　新しい

少ない　　　　⇔　　　　　多い

負担が大きい　⇔　負担が小さい

45001 000002_SG01_



公共施設概要 H30年度（2018年度）

1,593

347

7,208

1,593

0

4,587

221

支 出

収　　　　　　　　　入

行政コスト (支出-収入)

延 べ 利 用 人 数

利 用 件 数

実 利 用 人 数

使用料の
有・無

主な用途 開館時間建物 (施設) 名 建物ごとの
部屋 (機能) 名

施
設
デ
ー
タ

他の部屋 (機能) 数 ：

卓球体育館玉川国民体育館 9:00 有～ 22:00

バリアフリー
対応実施の有無

敷地面積
(㎡)

避難場所
指定の有無

延床面積

耐用年数

階層

経過年数
(建設年月日)

設置目的 (根拠条例等)

5．レクリエーション・スポーツ施設 45．体育館

1人当たりコスト
(支出/単位)

1単位当たりコスト
(支出/単位)

玉川国民体育館は、地域住民のスポーツに関する自発的な活動に協力しつ
つ、広く住民があらゆる場所において自主的にその適正及び健康状態に応
じてスポーツをすることができるような条件整備の一環として設置するも
のであり、住民の心身の健全な発達と明るく豊かな住民生活の形成に寄与
することを目的とする。

千円

千円

人

回 (件)

人

千円

円

円

単 位 / 年 度

183

3,690

926

926

0

5,050

251

172

3,453

915

915

0

5,322

265

他の部屋 (機能) 数 ：

他の建物 (施設) 数 ：

単位

単位

今治市玉川町高野甲27番地1

(延べ利用人数)

(利用回数)

0

0

47年

2階建て

施設コード

施設分類 施設グループ

施設の運営方法

無

2,411.18

平成30年度平成29年度平成28年度
利
用
状
況

建
物
土
地
デ
ー
タ

主体構造

施設名称

管理担当課

所在地

運
営
コ
ス
ト

45002

スポーツ振興課教育委員会事務局

(1972/06/07)
無

47年

1,384.37

今治市営玉川国民体育館

１．施設概要 ２．施設写真

(今治市営体育館条例)

その他 (指定管理)

鉄筋コンクリー
ト造造 (㎡)

45002 000001_SG01_



老朽度

行政コスト利用状況

指標 (名)

行政コスト

老朽度

利用状況

レベル

5

2

1

(備考) 空欄となっている項目については、該当するデータがない、または現在データの集計・把握をしておりません。

       なお、各項目の施設の詳細データにつきましては、施設詳細にてご確認ください。

３．指標

5

4

3

2

1

0

0  1  2  3  4  5

行 政 コ ス ト

老 朽 度

利 用 状 況

レベル

指標

古い　　　　　⇔　　　　新しい

少ない　　　　⇔　　　　　多い

負担が大きい　⇔　負担が小さい

45002 000002_SG01_



公共施設概要 H30年度（2018年度）

3,788

68

492

3,788

0

56,010

7,705

支 出

収　　　　　　　　　入

行政コスト (支出-収入)

延 べ 利 用 人 数

利 用 件 数

実 利 用 人 数

使用料の
有・無

主な用途 開館時間建物 (施設) 名 建物ごとの
部屋 (機能) 名

施
設
デ
ー
タ

他の部屋 (機能) 数 ：

トレーニングトレーニング室 8:30 ～ 22:00 有

柔道武道場（柔道場、剣道
場）

8:30 ～ 22:00 有

卓球卓球場 8:30 ～ 22:00 有

バレーボール・バスケットボール、ハンド
ボール等

アリーナ体育館 8:30 有～ 22:00

バリアフリー
対応実施の有無

敷地面積
(㎡)

避難場所
指定の有無

延床面積

耐用年数

階層

経過年数
(建設年月日)

設置目的 (根拠条例等)

5．レクリエーション・スポーツ施設 45．体育館

1人当たりコスト
(支出/単位)

1単位当たりコスト
(支出/単位)

大西町町民体育館は、地域住民のスポーツに関する自発的な活動に協力し
つつ、広く住民があらゆる場所において自主的にその適正及び健康状態に
応じてスポーツをすることができるような条件整備の一環として設置する
ものであり、住民の心身の健全な発達と明るく豊かな住民生活の形成に寄
与することを目的とする。

千円

千円

人

回 (件)

人

千円

円

円

単 位 / 年 度

92

671

4,529

4,529

0

49,399

6,750

173

1,247

9,443

9,443

0

54,525

7,568

他の部屋 (機能) 数 ：

他の建物 (施設) 数 ：

単位

単位

今治市大西町新町甲797番地　

(延べ利用人数)

(使用回数)

0

19

47年

2階建て

施設コード

施設分類 施設グループ

施設の運営方法

有

6,234.27

平成30年度平成29年度平成28年度
利
用
状
況

建
物
土
地
デ
ー
タ

主体構造

施設名称

管理担当課

所在地

運
営
コ
ス
ト

45005

スポーツ振興課教育委員会事務局

(1983/04/01)
有

36年

3,541.93

今治市営大西体育館

１．施設概要 ２．施設写真

(今治市営体育館条例)

その他 (指定管理)

鉄筋コンクリー
ト造 (㎡)

45005 000001_SG01_



老朽度

行政コスト利用状況

指標 (名)

行政コスト

老朽度

利用状況

レベル

4

4

2

(備考) 空欄となっている項目については、該当するデータがない、または現在データの集計・把握をしておりません。

       なお、各項目の施設の詳細データにつきましては、施設詳細にてご確認ください。

３．指標

5

4

3

2

1

0

0  1  2  3  4  5

行 政 コ ス ト

老 朽 度

利 用 状 況

レベル

指標

古い　　　　　⇔　　　　新しい

少ない　　　　⇔　　　　　多い

負担が大きい　⇔　負担が小さい

45005 000002_SG01_



公共施設概要 H30年度（2018年度）

1,315

267

2,828

1,315

0

4,918

465

支 出

収　　　　　　　　　入

行政コスト (支出-収入)

延 べ 利 用 人 数

利 用 件 数

実 利 用 人 数

使用料の
有・無

主な用途 開館時間建物 (施設) 名 建物ごとの
部屋 (機能) 名

施
設
デ
ー
タ

他の部屋 (機能) 数 ：

バレーボール・バスケットボール等体育館（主競技場）体育館（主競技場） 8:30 有～ 21:30

バリアフリー
対応実施の有無

敷地面積
(㎡)

避難場所
指定の有無

延床面積

耐用年数

階層

経過年数
(建設年月日)

設置目的 (根拠条例等)

5．レクリエーション・スポーツ施設 45．体育館

1人当たりコスト
(支出/単位)

1単位当たりコスト
(支出/単位)

地域住民のスポーツに関する自発的な活動に協力しつつ、広く住民があら
ゆる場所において自主的にその適正及び健康状態に応じてスポーツをする
ことができるような条件整備の一環として設置するものであり、住民の心
身の健全な発達と明るく豊かな住民生活の形成に寄与することを目的とす
る。

千円

千円

人

回 (件)

人

千円

円

円

単 位 / 年 度

145

1,477

734

734

0

5,077

497

262

2,819

1,452

1,452

0

5,537

515

他の部屋 (機能) 数 ：

他の建物 (施設) 数 ：

単位

単位

今治市菊間町浜812番地

(延べ利用人数)

(利用回数)

0

0

34年

3階建て

施設コード

施設分類 施設グループ

施設の運営方法

無

985.01

平成30年度平成29年度平成28年度
利
用
状
況

建
物
土
地
デ
ー
タ

主体構造

施設名称

管理担当課

所在地

運
営
コ
ス
ト

45006

スポーツ振興課教育委員会事務局

(1993/04/23)
無

26年

1,591.76

今治市営菊間コミュニティホール

１．施設概要 ２．施設写真

(今治市営体育館条例)

その他 (指定管理)

鉄骨造
(㎡)

45006 000001_SG01_



老朽度

行政コスト利用状況

指標 (名)

行政コスト

老朽度

利用状況

レベル

5

2

2

(備考) 空欄となっている項目については、該当するデータがない、または現在データの集計・把握をしておりません。

       なお、各項目の施設の詳細データにつきましては、施設詳細にてご確認ください。

３．指標

5

4

3

2

1

0

0  1  2  3  4  5

行 政 コ ス ト

老 朽 度

利 用 状 況

レベル

指標

古い　　　　　⇔　　　　新しい

少ない　　　　⇔　　　　　多い

負担が大きい　⇔　負担が小さい

45006 000002_SG01_



公共施設概要 H30年度（2018年度）

956

125

1,964

1,296

340

10,336

660

支 出

収　　　　　　　　　入

行政コスト (支出-収入)

延 べ 利 用 人 数

利 用 件 数

実 利 用 人 数

使用料の
有・無

主な用途 開館時間建物 (施設) 名 建物ごとの
部屋 (機能) 名

施
設
デ
ー
タ

他の部屋 (機能) 数 ：

ミニバレー、レクバレー、ミニバス、剣道等競技場体育館 8:30 有～ 22:00

バリアフリー
対応実施の有無

敷地面積
(㎡)

避難場所
指定の有無

延床面積

耐用年数

階層

経過年数
(建設年月日)

設置目的 (根拠条例等)

5．レクリエーション・スポーツ施設 45．体育館

1人当たりコスト
(支出/単位)

1単位当たりコスト
(支出/単位)

地域住民が生涯レクリエーションスポーツを通じて体力の維持増進並びに
相互のコミュニティー形成を図るとともに、健康で明るく住みよい地域づ
くりに寄与することを目的とする。

千円

千円

人

回 (件)

人

千円

円

円

単 位 / 年 度

64

1,051

370

737

367

796

11,485

701

96

1,682

859

1,181

322

652

12,272

702

他の部屋 (機能) 数 ：

他の建物 (施設) 数 ：

単位

単位

今治市伯方町木浦乙331番地2

(延べ利用人数)

(使用回数)

0

0

47年

1階建て

施設コード

施設分類 施設グループ

施設の運営方法

無

1,102.00

平成30年度平成29年度平成28年度
利
用
状
況

建
物
土
地
デ
ー
タ

主体構造

施設名称

管理担当課

所在地

運
営
コ
ス
ト

45007

スポーツ振興課教育委員会事務局

(1977/01/31)
無

42年

631.00

今治市営伯方木浦体育館

１．施設概要 ２．施設写真

(今治市営体育館条例)

直営

鉄筋コンクリー
ト造 (㎡)

45007 000001_SG01_



老朽度

行政コスト利用状況

指標 (名)

行政コスト

老朽度

利用状況

レベル

5

2

1

(備考) 空欄となっている項目については、該当するデータがない、または現在データの集計・把握をしておりません。

       なお、各項目の施設の詳細データにつきましては、施設詳細にてご確認ください。

３．指標

5

4

3

2

1

0

0  1  2  3  4  5

行 政 コ ス ト

老 朽 度

利 用 状 況

レベル

指標

古い　　　　　⇔　　　　新しい

少ない　　　　⇔　　　　　多い

負担が大きい　⇔　負担が小さい

45007 000002_SG01_



公共施設概要 H30年度（2018年度）

140

80

930

213

73

2,651

229

支 出

収　　　　　　　　　入

行政コスト (支出-収入)

延 べ 利 用 人 数

利 用 件 数

実 利 用 人 数

使用料の
有・無

主な用途 開館時間建物 (施設) 名 建物ごとの
部屋 (機能) 名

施
設
デ
ー
タ

他の部屋 (機能) 数 ：

空手、剣道、居合道等武道場武道場 8:30 有～ 22:00

バリアフリー
対応実施の有無

敷地面積
(㎡)

避難場所
指定の有無

延床面積

耐用年数

階層

経過年数
(建設年月日)

設置目的 (根拠条例等)

5．レクリエーション・スポーツ施設 45．体育館

1人当たりコスト
(支出/単位)

1単位当たりコスト
(支出/単位)

地域住民が生涯レクリエーションスポーツを通じて体力の維持増進並びに
相互のコミュニティー形成を図るとともに、健康で明るく住みよい地域づ
くりに寄与することを目的とする。

千円

千円

人

回 (件)

人

千円

円

円

単 位 / 年 度

99

1,115

262

350

88

80

3,553

314

68

919

144

205

61

107

2,996

223

他の部屋 (機能) 数 ：

他の建物 (施設) 数 ：

単位

単位

今治市伯方町木浦甲3599番地6

(延べ利用人数)

(使用回数)

0

0

34年

1階建て

施設コード

施設分類 施設グループ

施設の運営方法

無

512.00

平成30年度平成29年度平成28年度
利
用
状
況

建
物
土
地
デ
ー
タ

主体構造

施設名称

管理担当課

所在地

運
営
コ
ス
ト

45008

スポーツ振興課教育委員会事務局

(1974/08/01)
無

45年

283.36

今治市営伯方武道場

１．施設概要 ２．施設写真

(今治市営体育館条例)

直営

鉄骨造
(㎡)

45008 000001_SG01_



老朽度

行政コスト利用状況

指標 (名)

行政コスト

老朽度

利用状況

レベル

5

2

1

(備考) 空欄となっている項目については、該当するデータがない、または現在データの集計・把握をしておりません。

       なお、各項目の施設の詳細データにつきましては、施設詳細にてご確認ください。

３．指標

5

4

3

2

1

0

0  1  2  3  4  5

行 政 コ ス ト

老 朽 度

利 用 状 況

レベル

指標

古い　　　　　⇔　　　　新しい

少ない　　　　⇔　　　　　多い

負担が大きい　⇔　負担が小さい

45008 000002_SG01_



公共施設概要 H30年度（2018年度）

835

123

2,009

1,625

790

13,264

809

支 出

収　　　　　　　　　入

行政コスト (支出-収入)

延 べ 利 用 人 数

利 用 件 数

実 利 用 人 数

使用料の
有・無

主な用途 開館時間建物 (施設) 名 建物ごとの
部屋 (機能) 名

施
設
デ
ー
タ

他の部屋 (機能) 数 ：

倉庫倉庫 9:00 ～ 22:00 無

事務室事務室 9:00 ～ 22:00 無

会議室会議室 9:00 ～ 22:00 有

レクバレー、卓球、ジュニアバレー、剣道等競技場体育館 9:00 有～ 22:00

バリアフリー
対応実施の有無

敷地面積
(㎡)

避難場所
指定の有無

延床面積

耐用年数

階層

経過年数
(建設年月日)

設置目的 (根拠条例等)

5．レクリエーション・スポーツ施設 45．体育館

1人当たりコスト
(支出/単位)

1単位当たりコスト
(支出/単位)

地域住民が生涯レクリエーションスポーツを通じて体力の維持増進並びに
相互のコミュニティー形成を図るとともに、勤労者の健全な精神や体位の
向上並びに地場産業の活性化につなげ健康で明るく住みよい地域づくりに
寄与することを目的とする。

千円

千円

人

回 (件)

人

千円

円

円

単 位 / 年 度

126

1,862

796

1,501

705

2,289

11,911

806

4,193

65,579

56,284

57,054

770

2,821

13,606

870

他の部屋 (機能) 数 ：

他の建物 (施設) 数 ：

単位

単位

今治市伯方町叶浦甲1688番地の29

(延べ利用人数)

(使用回数)

0

9

47年

1階建て

施設コード

施設分類 施設グループ

施設の運営方法

無

3,125.68

平成30年度平成29年度平成28年度
利
用
状
況

建
物
土
地
デ
ー
タ

主体構造

施設名称

管理担当課

所在地

運
営
コ
ス
ト

45009

スポーツ振興課教育委員会事務局

(1987/08/01)
無

32年

1,558.05

今治市営伯方体育センター

１．施設概要 ２．施設写真

(今治市営体育館条例)

直営

鉄骨鉄筋コンク
リート造 (㎡)

45009 000001_SG01_



老朽度

行政コスト利用状況

指標 (名)

行政コスト

老朽度

利用状況

レベル

5

2

2

(備考) 空欄となっている項目については、該当するデータがない、または現在データの集計・把握をしておりません。

       なお、各項目の施設の詳細データにつきましては、施設詳細にてご確認ください。

３．指標

5

4

3

2

1

0

0  1  2  3  4  5

行 政 コ ス ト

老 朽 度

利 用 状 況

レベル

指標

古い　　　　　⇔　　　　新しい

少ない　　　　⇔　　　　　多い

負担が大きい　⇔　負担が小さい

45009 000002_SG01_



公共施設概要 H30年度（2018年度）

1,172

358

4,228

1,425

253

3,986

337

支 出

収　　　　　　　　　入

行政コスト (支出-収入)

延 べ 利 用 人 数

利 用 件 数

実 利 用 人 数

使用料の
有・無

主な用途 開館時間建物 (施設) 名 建物ごとの
部屋 (機能) 名

施
設
デ
ー
タ

他の部屋 (機能) 数 ：

レクバレー、ミニバレー、ミニバス、剣道等競技場体育館 9:00 有～ 22:00

バリアフリー
対応実施の有無

敷地面積
(㎡)

避難場所
指定の有無

延床面積

耐用年数

階層

経過年数
(建設年月日)

設置目的 (根拠条例等)

5．レクリエーション・スポーツ施設 45．体育館

1人当たりコスト
(支出/単位)

1単位当たりコスト
(支出/単位)

地域住民が生涯レクリエーションスポーツを通じて体力の維持増進並びに
相互のコミュニティー形成を図るとともに、健康で明るく住みよい地域づ
くりに寄与することを目的とする。

千円

千円

人

回 (件)

人

千円

円

円

単 位 / 年 度

404

5,528

1,490

1,686

196

324

4,173

305

228

3,383

916

1,103

187

713

4,827

326

他の部屋 (機能) 数 ：

他の建物 (施設) 数 ：

単位

単位

今治市伯方町伊方甲1820番地5

(延べ利用人数)

(使用回数)

0

0

47年

1階建て

施設コード

施設分類 施設グループ

施設の運営方法

無

2,281.25

平成30年度平成29年度平成28年度
利
用
状
況

建
物
土
地
デ
ー
タ

主体構造

施設名称

管理担当課

所在地

運
営
コ
ス
ト

45011

スポーツ振興課教育委員会事務局

(1979/03/20)
有

40年

693.00

今治市営伯方伊方体育館

１．施設概要 ２．施設写真

(今治市営体育館条例)

直営

鉄筋コンクリー
ト造 (㎡)

45011 000001_SG01_



老朽度

行政コスト利用状況

指標 (名)

行政コスト

老朽度

利用状況

レベル

5

2

1

(備考) 空欄となっている項目については、該当するデータがない、または現在データの集計・把握をしておりません。

       なお、各項目の施設の詳細データにつきましては、施設詳細にてご確認ください。

３．指標

5

4

3

2

1

0

0  1  2  3  4  5

行 政 コ ス ト

老 朽 度

利 用 状 況

レベル

指標

古い　　　　　⇔　　　　新しい

少ない　　　　⇔　　　　　多い

負担が大きい　⇔　負担が小さい

45011 000002_SG01_


